ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

01.12.2022  №    1631
О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 30.12.2021 № 1020

Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья

от 16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья» (в редакции
от 26.07.2018 № 494), Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 30.12.2021
№ 1020 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городе
Заволжье» на 2022-2024 годы следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы позицию «Объем ассигнований программы»,
изложить в новой редакции:

1.2. В подразделе 1.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:
1.2.1. Таблицу 1, изложить в новой редакции:

Объемы ассигнований
программы

Общий объем финансирования на реализацию программы за счет всех
источников – 195 658,5 тыс. руб., в том числе:

2022 год- 69 250,3 тыс. руб.;
2023год - 63 204,1 тыс. руб.;

       2024 год – 63 204,1 тыс. руб.
В том числе:
за счет средств федерального бюджета – 5471,6 тыс. руб., в том числе
по годам:
     2022 год – 5471,6 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета – 3 351,1 тыс. руб., в том числе по годам:
     2022 год – 3 351,1 тыс. руб.
за счет средств бюджета города Заволжья –   158 315,8 тыс. руб., в том числе
по годам:

2022 год – 50907,6 тыс. руб.;
2023 год – 53 704,1 тыс. руб.;
2024 год – 53 704,1 тыс. руб.

за счет средств внебюджетной деятельности учреждений – 28 520,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2022 год – 9 520 ,00 тыс. руб.;
2023 год – 9 500 ,00 тыс. руб.;
2024 год – 9 500,00 тыс. руб.

Таблица 1. Прогнозная оценка расходов на реализацию
муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус/
Наименование

программы
(подпрограммы)

Предполагаемый
объём

финансирования,
тыс. руб.

Период реализации

 2022 2023 2024 Всего

Муниципальная
программа «Развитие
культуры в городе
Заволжье» на 2022-
2024 годы

Всего, в т.ч. 69 250,3 63 204,1 63 204,1 195 658,5
ФБ 5471,6 0,0 0,0 5471,6
ОБ* 3 351,1 0,0 0,0 3 351,1
РБ* 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 50 907,6 53 704,1 53 704,1 158 315,8
ВнБ 9 520,0 9 500,0 9 500,0 28 520,0

1.2.2.  Таблицу 2, изложить в новой редакции:
Таблица 2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета города Заволжья

Статус/
Наименование

Муниципальный
заказчик

координатор,
соисполнитель

Расходы бюджета города Заволжья
 (тыс. руб.) годы

2022 2023 2024 Всего

Муниципальная
программа
«Развитие
культуры
Заволжье» на 2022-
2024 годы

Всего,
Администрация
города Заволжья
 в т.ч.

50 907,6 53 704,1 53 704,1 158 315,8

МБУК «Дворец
культуры

г.Заволжья»,

36 972,2

39 425,9 39 425,9 115 824,0

МБУК «ЗЦБС»

13 935,4 14 278,2 14 278,2

42 491,8

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие культуры в городе
Заволжье» на 2022-2024 годы изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
www.zavnnov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации                                                                  С.Н.Кирилловский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

города Заволжья
от _01.12.2022____ №__1631_______

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе
«Развитие культуры в городе Заволжье»

на 2022– 2024 годы

                                                        Перечень основных мероприятий муниципальной программы
                                                           «Развитие культуры в городе Заволжье на 2022 – 2024 годы»

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки
выполне-

ния

Исполнител
и

мероприяти
й

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем финансирования
(по годам), тыс. руб.

2022 2023 2024 Всего

Задача 1. Повышение доступности и качества услуг в сфере библиотечного обслуживания населения

1.1.

библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотек

2022-2024

МБУК

«ЗЦБС»

Всего 13 907,1 13 728,2 13 728,2 41 363,5
ФБ 0 0 0 0
ОБ 736,7 0 0 736,7
МБ 13 170,4 13 728,2 13 728,2 40 626,8
ВнБ 0 0 0 0

1.2.
библиографическая обработка
документов и создание
каталогов

2022-2024

МБУК

«ЗЦБС»

Всего 545,7 550,0 550,0 1645,7
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 545,7 550,0 550,0 1645,7
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 1  Всего 14 452,8 14 278,2 14 278,2 43 009,2
ФБ 0 0 0 0

ОБ 736,7 0 0 736,7
МБ 13 716,1 14 278,2 14 278,2 42 272,5
ВнБ 0 0 0 0

Задача 2. Создание условий для развития творческих способностей граждан, организация досуга населения

2.1.

организация деятельности
клубных формирований и
формирований
самодеятельного творчества

2022-2024

МБУК
«Дворец
культуры

г.Заволжья»

Всего 35177,5 36 071,8 36 071,8 107321,1
ФБ 0 0 0 0
ОБ 1921,3 0 0 1921,3
МБ 30248,2 33 071,8 33 071,8 96391,8
ВнБ 3 008,0 3 000,0 3 000,00 9 008,0

2.2.
Создание экспозиций
(выставок) музеев,
организация выездных
выставок

2022-2024

МБУК
«Дворец
культуры

г.Заволжья»

Всего 2482,8 2 656,3 2 656,3 7795,4
ФБ 0 0 0 0
ОБ           123,5 0 0 123,5
МБ 2259,3 2 556,3 2 556,3 7371,9
ВнБ 100,0 100,0 100,00 300,00

2.3.
организация и проведение
культурно-массовых
мероприятий

2022-2024

МБУК
«Дворец
культуры

г.Заволжья»

Всего 906,3 900,0 900,0 2706,3
ФБ 0 0 0 0
ОБ 180,0 0 0 180,0
МБ 226,3 400,0 400,0 1026,3
ВнБ 500,0 500,0 500,0 1500,0

2.4 показ кинофильмов 2022-2024

МБУК
«Дворец
культуры

г.Заволжья»

Всего 9773,3 9 297,8 9 297,8 28 368,9
ФБ 0 0 0 0
ОБ 123,5 0 0 123,5
МБ 3737,8 3 397,8 3 397,8 10533,4
ВнБ 5 912,0 5 900,0 5 900,0 17 712,0

Итого по задаче 2

Всего 48 339,9 48925,9 48 925,9 146191,7
ФБ 0 0 0 0
ОБ 2348,3 0 0 2348,3
МБ 36471,6 39 425,9 39 425,9 115 323,4

Вн.Б 9 520,0 9 500,0 9 500,0 28 520,0

Задача 3. Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений города Заволжья в сфере культуры

3.1.
Сохранение и обновление
материально-технического
состояния муниципальных
учреждений в сфере культуры

2022-2024

МБУК
«Дворец
культуры

г.Заволжья»
МБУК

«ЗЦБС»

Всего            1 407,6 0 0 1 407,6
ФБ 471,6 0 0 471,6
ОБ 266,1 0 0 266,1
МБ 669,9 0 0 669,9
ВнБ 0 0 0 0

3.2.

Создание модельных
муниципальных библиотек

2022-2024

МБУК

«ЗЦБС»

Всего 5 000,0 0 0 5 000,00
ФБ 5 000,0 0 0 5000,00
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 3

Всего 6 407,6 0 0 6 407,6
ФБ 5 471,6 0 0 5471,6
ОБ 266,1 0 0 266,1
МБ 669,9 0 0 669,9
ВнБ 0 0 0 0

Задача 4. Создание единого культурного пространства

4.1.

Реализация маркетинговой
стратегии развития культуры:
исследования, издательская
деятельность и др.

2022-2024

МБУК
«Дворец
культуры

г.Заволжья»

Всего 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0

 ВнБ 0 0 0 0

4.2.

Реализация районных и
городских проектов,
направленных на
популяризацию
государственных праздников,
памятных дат, иных
социально-значимых
культурных направлений

2022-2024

              МБУК
«Дворец
культуры

г.Заволжья»

Всего 50,0 0 0 50,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 50,0 0 0 50,0

ВнБ 0 0 0 0

___________________________________________

Итого по задаче 4

Всего 50,0 0 0 50,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 50,0 0 0 50,0
ВнБ 0 0 0 0

Итого по муниципальной программе

Всего 69 250,3 63 204,1 63 204,1 195658,5
ФБ 5471,6 0 0 5 471,6
ОБ 3351,1 0 0 3351,1
МБ 50 907,6 53 704,1 53 704,1 158315,8

ВнБ 9 520,00 9 500,00 9 500,0 28 520,0

Начальник бюджетного отдела                                                      Е.В.Ермакова
6-86-32
Начальник отдела учета и финансовой                                         О.Е.Вилкова
отчетности – главный бухгалтер
6-88-24
Начальник отдела по общим вопросам                                         Л.Н.Астраптова
7-81-81
Начальник юридического отдела                                                   Е.В.Кокнаева
6-87-29